
 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n.1801 del 16/05/2022 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai  
 

 

OGGETTO: Determinazione e liquidazione compensi e rimborso delle spese - relativi al Pubblico Concorso 

Accentrato per Dirigente Medico nella disciplina di Gastroenterologia indetto con Determinazione Dirigenziale                         
n. 7484 del 21/12/2021.  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e 
Responsabile del 
Procedimento  

 Sig. Pietro Meloni   

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [X]                           NO [ ]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                           NO [X] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
1638                            18/05/2022



IL DIRIGENTE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale ARES n.5 del 26/01/2022 e n. 47 del 30/03/2022 che hanno 

confermato, in via provvisoria e successivamente prorogato fino al 30/06/2022, l’organizzazione già presente 

in ATS alla data del 31/12/2021, compresa l’articolazione dipartimentale e i contenuti delle deleghe; 

VISTO il Provvedimento Commissario Straordinario ATS n. 830 del 09/11/2021 con la quale è stato attribuito 

alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico temporaneo ad interim di direzione della SC Ricerca e Selezione delle 

Risorse Umane; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui al 

D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 24 aprile 2020 avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del progetto di 

riqualificazione delle pubbliche amministrazioni” che ha disposto l’adeguamento dei compensi spettanti ai 

membri delle commissioni di concorso precedentemente stabiliti dall’abrogato D.P.C.M. 23 marzo 1995; 

 

VISTO e richiamato il contenuto tutto della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 620 del 

29.07.2021 in virtù della quale l’ATS Sardegna ha recepito integralmente il richiamato D.P.C.M.; 

 

DATO ATTO : 

 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 7484 del 21/12/2021 del Direttore SC Ricerca e Selezione RU della 

ex ATS - Sardegna è stato indetto il Pubblico Concorso Aziendale, per titoli ed esami, per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Medico  - Disciplina Gastroenterologia;  

 

- che il Bando di Concorso in oggetto è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale n° 8 del  

28/01/2022 e, ai sensi della Legge 69/2009, nell’Albo Pretorio della ex ATS - Sardegna, attualmente 

A.R.E.S., in data 29/01/2022 con termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 

27/02/2022 ore 23:59; 

 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 783 del 16/03/2022 del Dirigente della SC Ricerca e Selezione 
delle Risorse Umane, è stata formalizzata l’ ammissione/esclusione dei candidati partecipanti procedura 
concorsuale in argomento; 
 
- che con Determinazione- Dirigenziale n. 977 del 29/03/2022, parzialmente rettificata con Determinazione 
Dirigenziale n. 1081 del 04/04/2022 e n. 1254 del 15/04/2022 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice del concorso in oggetto che risulta così composta: Dott. Luigi Cugia Direttore SC – 
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva  Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari in qualità di 
Presidente; Dott.ssa Rita Luisa Conigliaro Direttore S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, AOU 
Modena, Regione Emilia-Romagna in qualità di componente di nomina regionale; Dott. Federico Iacopini, 
Direttore UOC Aziendale Endoscopia Digestiva - ASL Roma 6 in qualità di componente sorteggiato;                                        
Dott. Piergiacomo Gambella, in qualità di Segretario, Dott. Serafino Antonio Anedda in qualità  membro 
aggiunto sostituto in qualità di esperto in informatica, Dott.ssa Theodora Kokra in qualità di membro 
aggiunto esperto in lingua inglese; 
 
 



- che le prove concorsuali si sono svolte, secondo il calendario comunicato ai candidati, nei giorni del: 27 
Aprile 2022 ore 09.30 - prova scritta, 28 Aprile 2022 alle ore 15.00 prova pratica,  29 Aprile 2022 ore 09.30 
prova orale. Che la giornata di prosecuzione della prova orale, prevista per il giorno 30 Aprile 2002,  non si è 
svolta in ragione del numero dei partecipanti i quali hanno tutti sostenuto la prova orale nel giorno 29 Aprile 
2022;   
 
RITENUTO di dover procedere alla determinazione ed alla liquidazione dei compensi corrisposti al 
Presidente, ai Componenti effettivi ed Aggiunti della Commissione esaminatrice, al Segretario ed ai membri 
del Comitato di Vigilanza secondo modalità ed importi determinati dal D.P.C.M. 24.04.2020 così come 
recepiti da ATS-Sardegna con Delibera del Commissario Straordinario  n. 620 del 29.07.2021; 
 
PRECISATO che saranno altresì corrisposti al Presidente, ai Componenti, al Segretario il rimborso delle 
spese sostenute relative al pernottamento e di trasporto presso la sede di svolgimento delle procedure 
concorsuali, oltre alle spese sostenute per i pasti, secondo i vigenti regolamenti Aziendali in materia di 
rimborso delle spese;  
 
RILEVATO, come emerge dai verbali delle prove concorsuali che, ai fini dell’applicazione del compenso 
integrativo di cui all’art. 3 del DPCM, la Commissione ha proceduto all’esame di n. 28 candidati, mentre i 
membri aggiunti della stessa hanno proceduto all’esame di n. 21 candidati; 

 

RITENUTO quindi di dover procedere alla determinazione e liquidazione dei compensi e dei rimborsi spesa 
con le modalità ed importi previsti dagli articoli 2, 3 e 4 del D.P.C.M. 24.04.2020 come da seguente tabella 
riepilogativa in cui si specificano le singole voci di liquidazione: 

 
 

  

Compenso 
base 

Rimborsi 
Compenso 
integrativo 

Totale 
Oneri 

23,80% 
IRAP 
8,50% 

compensi + oneri 
+ rimborsi 

  

  

Presidente:   
 

Dott. Luigi Cugia € 2.200,00 € 268,86 € 1,20 € 2.233,60 € 0,00 € 189,86 € 2.502,46  

  
      

  

Componenti:   
      

  

Dott.ssa Rita Luisa Conigliaro € 2.000,00 € 560,85 € 1,10 € 2.030,80 € 0,00 € 172,62 € 2.591,65  

Dott. Federico Iacopini € 2.000,00 € 1.003,51 € 1,10 € 2.030,80 € 0,00 € 172,62 €  3.034,31  

  
      

  

Segretario: 
      

  

Dott. Piergiacomo Gambella  € 1.800,00 € 0,00 € 1,00 € 1.828,00 € 435,06 € 155,38 € 2.263,06  

  
      

  

Componenti aggiunti: 
      

  

Dott.ssa Theodora Kokra € 800,00 € 0,00 € 1,10 € 823,10 € 0,00 € 69,96 € 823,10  

Dott. Serafino Anedda € 800,00 € 0,00 € 1,10 € 823,10 € 195,90 € 69,96 € 1.019,00  

  
      

  

Comitato di vigilanza 
      

  

Sig. Alessandro Scalas,  € 100,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 € 23,80 € 8,50 € 123,80  

Sig.ra Alessandra Piparo € 50,00 € 0,00 € 0,00 € 50,00 € 11,90 € 4,25 € 61,90  

Dott.ssa Anna Zurru € 50,00 € 0,00 € 0,00 € 50,00 € 11,90 € 4,25 € 61,90  

Dott.ssa Martina Rossi € 150,00 € 0,00 € 0,00 € 150,00 € 35,70 € 12,75 € 185,70  

 
 TOTALE       € 714,26 € 860,15 € 12.666,88 

 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
1) in ottemperanza a quanto previsto dalla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 620 del 
29.07.2021 e secondo gli importi prefissati dal D.P.C.M. 24.04.2020, di provvedere alla determinazione e 
liquidazione dei compensi relativi al Pubblico Concorso Accentrato per titoli ed esami  per la copertura a 
tempo indeterminato di  n. 11 posti a Dirigente Medico – Disciplina Gastroenterologia come da superiore 
tabella riepilogativa; 
 
2) di autorizzare la spesa succitata per l’anno 2022 e di stabilire che l’onere derivante dal presente 
provvedimento verrà imputato sui seguenti conti del Bilancio d’esercizio Corrente come di seguito 
rappresentato:  
 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO CONTI IMPORTI 

DRU 1 

A510010604 - Attribuzione risorse sistema autorizzativo ARES - 
Compensi alle commissioni concorsi  (componenti interni) 

€ 3.715,36 

A510010606- Attribuzione risorse sistema autorizzativo ARES - Irap 
su compensi per commissioni interne 

€ 860,15 

A506030301 - Attribuzione risorse sistema autorizzativo ARES - 
Compensi per membri esterni di commissioni 

€ 8.951,52 

 

 
3) di trasmettere copia del presente atto alle SS.CC Trattamento Giuridico ed Economico e Gestione 

Finanziaria - Ciclo Passivo per i conseguenti provvedimenti e all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES 

 

IL DIRIGENTE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE RU 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
1) Ricevute di spesa  e Calcolo Rimborso Commissione 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

regionale della salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____  

 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 

(o il suo delegato). 

 

_____________________________                 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
18     05    2022           02     06    2022


		2022-05-17T09:22:25+0200
	MELONI PIETRO


		2022-05-17T11:56:34+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-05-18T09:41:01+0200
	LEI GAVINO




